
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
г. Назарово Красноярского края

ПРИКАЗ

от 31.08.2015г. № 138

Об утверждении
учебно-методического комплекса 
МАОУ «СОШ № 8» 
на 2015-2016 учебный год

В целях осуществления учебно-воспитательного процесса в соответствии с 
федеральными государственными образовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методический комплекс МАОУ «СОШ № 8» на 2015- 
2016 учебный год для начальной школы (Приложение 1), для основной и 
старшей школы (Приложение 2).

Директор МАОУ «СОШ № 8»: А. П. Верц



Приложение 
к приказу №138 от 31.08.15

УМК МАОУ «СОШ № 8» ( начальные классы) на 2015-2016 учебный год__________________
Предмет Класс Программа Кол -  

во
часов

Кол -  во 
часов в 
неделю

Учебники %
обеспеч

ения

Методические пособия

Русский язык 1 а, б Дидактическая
система

Л.В.Занкова
(обучение
грамоте)

198
часов

9 Н.В.Нечаева 100 Н.В.Нечаева 
Методические 

рекомендации к курсу 
«Обучение грамоте»

1 а, б Дидактическая
система

Л.В.Занкова

50
часов

5 Н.В.Нечаева 100 Н.В.Нечаева 
Методические 

рекомендации к курсу 
«Русский язык»

2 а, б,в
3 а, б, в
4 а, б

Дидактическая
система

Л.В.Занкова

170
часов

5 Н.В.Нечаева 100 Н.В.Нечаева 
Методические 

рекомендации к курсу 
«Русский язык»

1 в «Начальная 
школа 21 века» 

(грамота)

198
часов

9 Л.В. Журова 100 Л.А.Ефросинина 
Методические 

рекомендации к курсу 
«Г рамота»

1 в «Начальная 
школа 21 века»

50
часов

5 Л.В. Журова 100 Л.А. Ефросинина 
Методические 

рекомендации к курсу 
«Русский язык»

2 г,
3 г, 4 в

«Начальная 
школа 21 века»

170
часов

5 С.В. Иванов 100 С.А. Привалова 
«Поурочные планы»

Литературное 1 а, б Дидактическая 40 5 В. Ю. Свиридова 100 В. Ю. Свиридова



чтение система
Л.В.Занкова

часов Методические 
рекомендации к курсу 

«Литературное чтение»
2 а, б,в Дидактическая 136 4 В. Ю. Свиридова 100 В. Ю. Свиридова
3 а, б, в система часов Методические
4 а, б Л.В.Занкова рекомендации к курсу

«Литературное чтение»
1 в «Начальная 60 4 Л.А.Ефросинина 100 Л.А.Ефросинина

школа 21 века» часов Методические
рекомендации к курсу

«Литературное чтение»
2 г «Начальная 136 4 Л.А.Ефросинина 100 Л.А.Ефросинина
3 г школа 21 века» часов Методические
4 в рекомендации к курсу

«Литературное чтение»
Математика 1 а, б, Дидактическая 132 4 И.И. Аргинская 100 С.Н. Кормишина

2 а, б,в система часа Методические
3 а, б, в Л.В.Занкова 136 4 рекомендации к курсу
4 а, б часов «Математика»

Математика 1 в «Начальная 132 4 В.Н. Рудницкая 100 В.Н.Рудницкая
2 г школа 21 века» часов Методические
3 г 136 4 рекомендации к курсу
4 в часов «Математика»

Окружающий 1 а, б, Дидактическая 66 2 Н.Я. Дмитриева 100 Н.Я. Дмитриева
мир 2 а, б,в система часов Методические

3 а, б, в Л.В.Занкова 68 рекомендации к курсу
4 а, б часов 2 «Окружающий мир»

Окружающий 1 в «Начальная 66 2 Н.Ф. 100 Н.Ф. Виноградова
мир 2 г школа 21 века» часов Виноградова Методические

3 г 68 рекомендации к курсу



4 в часов 2 «Окружающий мир»
Английский 2 а, б, вг 68 2 С.И. Азарова 100 С.И. Азарова

язык 3 а, б, вг
4 а, б, в

Книга для учителя

Изобразительно 1 а, б, Дидактическая 33 1 С.Г. Ашикова 100 С.Г. Ашикова
е искусство 2 а, б, в система Методические

3 а, б, в
4 а, б

Л.В.Занкова
34

рекомендации к курсу 
«Изобразительное
искусство»

1 в «Начальная 33 1 Л.Г. Савенкова 100
2 г,
3 г, 4 в

школа 21 века»
34

Технология 1 а, б Дидактическая 33 1 Н.А. Цирулик 100 Н.А. Цирулик
2 а, б, в система Методические
3 а, б, в
4 а, б

Л.В.Занкова
34 1

рекомендации к курсу 
«Технология»

1 в «Начальная 33 1 100
2 г,
3 г, 4 в

школа 21 века»
34 1

Физическая 1 а, б Дидактическая 99 3 В.И. Лях 100
культура 2 а, б,в

3 а, б, в
4 а,б

система
Л.В.Занкова

102
1 в «Начальная 99 3
2 г3 г4 в школа 21 века» 102

Музыка 1 а, б, Дидактическая 33 1 С.Г. Ригина 100 С.Г. Ригина
2 а, б, в система Методические
3 а, б, в
4 а, б

Л.В.Занкова
34

рекомендации к курсу 
«Музыка»

1 в «Начальная 33 1 В.О.Усачёва 100



2 г
3 г
4 в

школа 21 века»
34

Основы 4 а, б, в Основы 34 1 А.Я. Данилюк 100 Учебное пособие
религиозных религиозных «Основы религиозных

культур и культур и культур и светской
светской этики светской этики этики»

М.Т. Студеникин

Список рабочих тетрадей УМК по дидактической системе Л.В. Занкова
№ Предмет Автор Название тетради Класс
1. Обучение грамоте (русский язык) Н.В. Нечаева Я читаю. 1

Н.В. Нечаева Тетрадь по письму. 1
С.Г. Яковлева Рабочая тетрадь 2

2. Математика Е.П. Бененсон Рабочая тетрадь 1-4
Л.И. Итина Волшебные точки 2 -4

3. Литературное чтение С.В. Самыкина Рабочая тетрадь 2
4. Окружающий мир Н.Я. Дмитриева Рабочая тетрадь 1 -  4
5. УУД Т.В. Беглова Школьный старт 1

Т.В. Меркулова Учимся учиться и действовать 1
6. Английский язык с.И.Азарова Рабочая тетрадь 2 -4
7. Лаборатория искусства С.Г. Ашикова Рабочая тетрадь 1

Список рабочих тетрадей УМК по программе «Начальная школа 21 века»
№ Предмет Автор Название тетради Класс
1. Обучение грамоте (русский язык) Иванов Рабочая тетрадь 1

Безруких Прописи 1
Кузнецова Пишем грамотно 2-4

2. Математика Кочурова Рабочая тетрадь 1
Рудницкая Рабочая тетрадь 2-4



3. Литературное чтение Ефросинина Рабочая тетрадь 1-4
4. Окружающий мир Виноградова Рабочая тетрадь 1-4
5. УУД Т.В. Беглова Школьный старт 1

Т.В. Меркулова Учимся учиться и действовать 1
6. Английский язык С.И.Азарова Рабочая тетрадь 2 -4



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
г. Назарово Красноярского края 

662200 Красноярский край, г. Назарово, ул. Карла Маркса, 46А 
тел.: 5-11-56, 5-02-42, 5-06-00, 3-15-07

Приложение к приказу № 138 от 31.08.15

Учебно-методический комплекс
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 
с углубленным изучением отдельных предметов» 

г. Назарово Красноярского края

2015-2016 учебный год



Основная и старшая школа
П редм ет К ласс П рограм м а Кол-во  

часов в 
год/в  
неделю

У чебник % обеспе  
ченности

М етодические
пособия

Д идактические пособия

Русский язык
(уг л )

5А
класс

Программа по 
углубленному изучению 
русского языка для 5-9 
кл. под редакцией В.В. 
Бабайцевой

204/6 Бабайцева В.В. 
«Русский язык»

100 % В.В. Бабайцева 
«Методические 
рекомендации. 
Русский язык».

Бабайцева В.В., Беднарская 
Л.Д. Сборник упражнений 
для углубленного изучения 
русского языка. 5 кл. 
Никитина Е.И. «Русская 
речь. Пособие по развитию 
речи для углубленного 
изучения русского языка 5кл.

Русский язык 5БВ Программа по русскому 
языку для 5-9 классов 
под редакцией 
Быстровой Е.А.

170/5 Быстрова Е.А., 
Кибирева Л.В. 
Русский язык 5 
кл.

100 % Быстрова Е.А. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику 
«Русский язык5кл

Быстрова Е.А., Кибирева 
Л.В. Справочник по 
русскому языку. 5 кл.

Русский язык 
(Уг л )

6А
класс

Программа по 
углубленному изучению 
русского языка для 5-9 
кл. под редакцией В.В. 
Бабайцевой

204/6 Бабайцева В.В. 
«Русский язык.

100 % В.В. Бабайцева 
«Методические 
рекомендации. 
Русский язык».

Бабайцева В.В., Беднарская 
Л.Д. Сборник упражнений 
для углубленного изучения 
русского языка. 6-7 кл. 
Никитина Е.И. «Русская 
речь. Пособие по развитию 
речи для угл. изучения 
русского языка 6кл.

Русский язык 6БВ Программа «Русский 
язык 5-11 класс» под 
редакцией Львовой С.И.

170/5 Львова С.И. и 
др. «Русский 
язык.
6 кл.»

100 % Львова С.И. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику 
«Русский язык6кл

Львова С.И. Справочник по 
русскому языку. 6 кл.

Русский язык 7А Программа по 204/6 Бабайцева В.В. 100 % В.В. Бабайцева Бабайцева В.В., Беднарская



(угл.) класс углубленному изучению 
русского языка для 5-9 
кл. под редакцией В.В. 
Бабайцевой

«Русский язык. «Методические 
рекомендации. 
Русский язык».

Л.Д. Сборник упражнений 
для углубленного изучения 
русского языка. 6-7 кл. 
Никитина Е.И. «Русская 
речь. Пособие по развитию речи 
для угл. изучения русского яз. 7кл.

Русский язык 7БВГ
класс

Программа «Русский 
язык 5-11 класс» под 
редакцией Львовой С.И.

170/5 Львова С.И. и 
др. «Русский 
язык.
7 кл.»

100 % Львова С.И. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику 
«Русский язык7кл

Львова С.И. Справочник по 
русскому языку. 7 кл.

Русский язык 
(Уг л )

8А
класс

Программа по 
углубленному изучению 
русского языка для 5-9 
кл. под редакцией В.В. 
Бабайцевой

136/4 Бабайцева В.В. 
«Русский язык.

100 % В.В. Бабайцева 
«Методические 
рекомендации. 
Русский язык».

Бабайцева В.В., Беднарская 
Л.Д. Сборник упражнений 
для углубленного изучения 
русского языка. 8-9 кл. 
Никитина Е.И. «Русская 
речь. Пособие по развитию 
речи для углубленного 
изучения русского языка 8кл.

Русский язык 8БВ
класс

Программа «Русский 
язык 5-11 класс» под 
редакцией Львовой С.И.

102/3 Львова С.И. и 
др. «Русский 
язык.
8 кл.»

100 % Львова С.И. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику 
«Русский язык8кл

Львова С.И. Справочник по 
русскому языку. 8 кл.

Русский язык 
(Уг л )

9А
класс

Программа по 
углубленному изучению 
русского языка для 5-9 
кл. под редакцией В.В. 
Бабайцевой

102/3 Бабайцева В.В. 
«Русский язык.

100 % В.В. Бабайцева 
«Методические 
рекомендации. 
Русский язык».

Бабайцева В.В., Беднарская 
Л.Д. Сборник упражнений 
для углубленного изучения 
русского языка. 8-9 кл. 
Никитина Е.И. «Русская 
речь. Пособие по развитию 
речи для углубленного 
изучения русского языка 9кл.

Русский язык 9БВГ
класс

Программа «Русский 
язык 5-11 класс» под 
редакцией Львовой С.И.

68/2 Львова С.И. и 
др. «Русский 
язык. 9 кл.»

100 % Львова С.И. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику

Львова С.И. Справочник по 
русскому языку. 9 кл.



«Русский язык9кл
Русский язык 
(баз.)

10, 11 
класс

Примерная программа 
по русскому языку 
(базовый уровень). 
Программа «Русский 
язык» для 10-11 кл. под 
ред. Гольцовой Н.Г.

34/1 «Русский язык» 
10-11 кл. под 
ред. Гольцовой 
Н.Г.

100 % Методическое 
пособие. А вторы - 
составители: 
Гольцова Н.Г., 
М ищерина М.А. 
«Русское слово»

Русский язык
(пР°ф 0

10, 11 
класс

Примерная программа 
по русскому языку 
(профильный уровень). 
Программа по русскому 
языку для 10-11 кл. под 
редакцией В.В. 
Бабайцевой

102/3 Бабайцева В.В. 
«Русский язык. 
10-11кл.»

100 % В.В. Бабайцева 
«Методические 
рекомендации. 
Русский язык».

Бабайцева В.В. Риторика

Литература 5класс Программа 
«Литература. 5-9 кл.» 
под ред. М еркина С.И.

68/2 «Литература.
5 кл.» под ред. 
М еркина С.И.

100 % М еркин С.И. 
М етодические 
рекомендации к 
урокам 
литературы.

Литература 6 класс Программа 
«Литература. 5-9 кл.» 
под ред. М еркина С.И.

68/2 «Литература.
6 кл.» под ред. 
М еркина С.И.

100 % М еркин С.И. 
М етодические 
рекомендации к 
урокам 
литературы.

Литература 7 класс Программа 
«Литература. 5-9 кл.» 
под ред. М еркина С.И.

68/2 «Литература.
7 кл.» под ред. 
М еркина С.И.

100 % М еркин С.И. 
М етодические 
рекомендации к 
урокам 
литературы.

Литература 8 класс Программа 
«Литература. 5-9 кл.» 
под ред. М еркина С.И.

68/2 «Литература.
8 кл.» под ред. 
М еркина С.И.

100 % М еркин С.И. 
М етодические 
рекомендации к 
урокам 
литературы.



Литература 9 класс Программа 
«Литература. 5-9 кл.» 
под ред. М еркина С.И.

102/3 Зинин С.А., 
Чалмаев В.А. 
«Литература» 9 
кл.

100 % М еркин С.И. 
М етодические 
рекомендации к 
урокам 
литературы.

Литература 10
класс

Программа курса 
«Русская литература 19
20 веков» (10-11 кл) 
Авторы: Сахаров В.И., 
Зинин С.А.

102/3 «Русская 
литература 19-20 
веков» (10-11 
кл.) Авторы: 
Сахаров В.И., 
Зинин С.А.

100 % Методическое 
пособие под ред. 
Сахарова В.И., 
Зинина С.А. 
«Русское слово»

Литература 11
класс

Программа курса 
«Русская литература 19
20 веков» (10-11 кл) 
Авторы: Сахаров В.И., 
Зинин С.А.

102/3 «Русская 
литература 19-20 
веков» (10-11 
кл.) Авторы: 
Сахаров В.И., 
Зинин С.А.

100 % Методическое 
пособие под ред. 
Сахарова В.И., 
Зинина С.А. 
«Русское слово»

Английский
язык

5 класс Программа основного 
общего образования по 
английскому языку

102/3 Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 
Подоляко О.Е. 
Английский 
язык 5 класс

100 % Ваулина Ю .Е 
Книга для учителя 
5 кл.

Ваулина Ю.Е. Рабочая 
тетрадь к учебнику 
«Английский язык»

Английский
язык

6 класс Программа основного 
общего образования по 
английскому языку

102/3 Деревянко Н.Н. 
«Английский 
язык. New 
Millennium 
English» 6 класс

100 % Деревянко Н.Н. 
«Книга для 
учителя к 
учебнику 
«Английский 
язык. New 
Millennium 
English» 6 кл.

Н.Н. Деревянко и др. Рабочая 
тетрадь к учебнику 
«Английский язык нового 
тысячелетия» (издательство 
«Титул»)

Английский
язык

7 класс Программа основного 
общего образования по 
английскому языку

102/3 Деревянко Н.Н. 
«Английский 
язык. New 
Millennium 
English» 7 класс

100 % Деревянко Н.Н. 
«Книга для 
учителя к 
учебнику 
«Английский

Н.Н. Деревянко и др. Рабочая 
тетрадь к учебнику 
«Английский язык нового 
тысячелетия» (издательство 
«Титул»)



язык. New 
Millennium 
English» 7 кл.

Английский
язык

8 класс Программа основного 
общего образования по 
английскому языку

102/3 Дворецкая О.Б. 
«Английский 
язык. New 
Millennium 
English» 8 класс

100 % Дворецкая О.Б. 
Книга для учителя 
к учебнику 
«Английский 
язык. New 
Millennium 
English» 8 кл.

Дворецкая О.Б. и др. 
Рабочая тетрадь к учебнику 
«Английский язык нового 
тысячелетия» (издательство 
«Титул»)

Английский
язык

9 класс Программа основного 
общего образования по 
английскому языку.

102/3 Гроза О. Л. и др. 
«Английский 
язык. New 
Millennium 
English» 9 класс

100 % Гроза О. Л. 
«Книга для 
учителя к 
учебнику 
«Английский 
язык. New 
Millennium 
English» 9 кл.

Гроза О.Л. и др. Рабочая 
тетрадь к учебнику 
«Английский язык нового 
тысячелетия» (издательство 
«Титул»)

Английский
язык

10
класс

Программа среднего 
общего образования по 
английскому языку

102/3 Гроза О. Л. и др. 
«New Millennium 
English» 10 
класс.

100 % Гроза О.Л. «Книга 
для учителя к 
учебнику «New 
Millennium 
English» 10 класс.

Английский
язык

11
класс

Программа среднего 
общего образования по 
английскому языку

102/3 Гроза О. Л. и др. 
«New Millennium 
English» 11 
класс.

100 % Гроза О.Л. «Книга 
для учителя к 
учебнику «New 
Millennium 
English» 11 класс.

Немецкий язык 8 класс Программа «Немецкий 
язык». 5-9 классы. Бим 
И.Л.

102/3 Бим И.Л. 
«Немецкий 
язык». 8 кл.

100 % Бим И.Л. «Книга 
для учителя». 8 
класс

Немецкий язык 9 класс Программа «Немецкий 
язык». 5-9 классы. Бим 
И.Л.

102/3 Бим И.Л. 
«Немецкий 
язык». 9 кл.

100 % Бим И.Л. «Книга 
для учителя». 9 
класс

Немецкий язык 10 Программа «Немецкий 102/3 Бим И.Л. 100 % Бим И.Л. «Книга



класс язык». 10-11 классы. 
Бим И.Л.

«Немецкий 
язык». 10 кл.

для учителя». 10 
класс

Немецкий язык 11
класс

Программа «Немецкий 
язык». 10-11 классы. 
Бим И.Л.

102/3 Бим И.Л. 
«Немецкий 
язык». 11 кл.

100 % Бим И.Л. «Книга 
для учителя». 
11класс

История 5 класс Программа «История 
Древнего мира» 5 класс. 
Вигасин А.А., Годер 
Г.И.,

68/2 Вигасин А.А 
«Всеобщая 
история.История 
Древнего 
мира».5 класс,

100 % Годер Г.И. 
«Методическое 
пособие по 
истории Древнего 
мира».

Атлас по истории

История 6 класс Программа 
«История Средних 
веков». 6 кл. Агибалова 
Е.В., Донской Г.М. 
Программа «История 
России». 6-9 кл.
Данилов А.А., Косулина 
Л. Г.

68/2 Агибалова Е.В. 
Донской Г.М. 
«История 
Средних веков». 
6 кл.,
Данилов А.А. 
Косулина Л. Г. 
«История 
России»
6 кл.,

100 % Петрович В.Г., 
Петрович Н.М. 
«Уроки истории в 
6 классе»
Серов Б.Н. 
«Поурочные 
разработки по 
истории России с 
древнейших 
времен до конца 
16 века» 6 кл.

Атлас по истории

История 7 класс Программа «Новая 
история» 7-8 кл. 
Ю довская А.Я. 
Программа «История 
России». 6-9 кл.
Данилов А.А., Косулина 
Л. Г.

68/2 Ю довская А.Я. 
«Всеобщая 
история. 
История нового 
времени» 7 кл., 
Данилов А.А 
Косулина Л. Г.. 
«История 
России» 7 кл.,

100% Петрович В.Г., 
Петрович Н.М. 
«Уроки истории в 
7 классе»2003. 
Серов Б.Н. 
«Поурочные 
разработки по 
истории России с 
конца 16 до конца 
18 века» 7 кл.

Атлас по истории

История 8 класс Программа «Новая 
история» 7-8 кл. 
Ю довская А.Я. 
Программа «История

68/2 Ю довская А.Я. 
«Всеобщая 
история. 
История нового

100% Петрович В.Г., 
Петрович Н.М. 
«Уроки истории в 
8 классе».

Атлас по истории



России». 6-9 кл.
Данилов А.А., Косулина 
Л. Г.

времени» 8 кл., 
Данилов А.А 
Косулина Л. Г.. 
«История 
России» 8кл.

История 9 класс Программа «Всеобщая 
история новейшего 
времени» 9кл. Сороко- 
Цюпа О С .
Программа «История 
России» 6-9кл. Данилов 
А.А., Косулина Л. Г.,

68/2 Сороко-Цюпа
С И .
«Всеобщая 
история. 
Новейшая 
история» 9кл. 
Данилов А. А. 
Косулина Л. Г. 
«История России 
20 век». 9 кл.

100% Данилов А. А.
,Косулина Л.Г.
«Поурочные
разработки к
учебнику
«История
России.20в.»
Сороко-Цюпа
О.С.
«Поурочные 
разработки к 
курсу новейшей 
истории 20 века»

Атлас по истории

История
(баз.)

10
класс

Программа «История 
России» (базовый 
уровень)
Программа «Всемирная 
история» 10-11 кл. 
Загладин Н.В. (базовый 
уровень)

68/2 Павленко Н.И. и
др. История
России
(базовый
уровень)
Загладин Н.В.
«Всеобщая
история»10кл
(базовый
уровень)

100% Серов Б.Н., Лагно 
А.Р. «Поурочные 
разработки по 
истории России с 
древнейших 
времен до конца 
19 века»
Загладин Н.В. 
«Поурочные 
разработки по 
Всемирной 
истории»



История
(пр°ф.)

10
класс

Программа «История 
России» Сахаров А.Н. 
(профильный уровень) 
Программа «Всемирная 
история» 10-11 кл. 
Загладин Н.В. 
(профильный уровень)

136/4 Сахаров А.Н.
«История
России» 10 кл.
(профильный
уровень)
Загладин Н.В.
«Всеобщая
история»10кл.
(профильн.
уровень)

100% Сахаров А.Н. 
«Поурочные 
разработки к 
курсу Истории 
России» 
Загладин Н.В. 
«Поурочные 
разработки по 
Всемирной 
истории»

История
(баз.)

11
класс

Программа «История 
России» (базовый 
уровень)
Программа «Всемирная 
история» 10-11 кл. 
Загладин Н.В. (базовый 
уровень)

68/2 Киселев А.Ф., 
Попов В.П. 
История России. 
11 кл.(базовый 
уровень) 
Загладин Н.В. 
«Всеобщая 
история»11 кл 
(базовый 
уровень)

100% Серов Б.Н., Лагно 
А.Р. «Поурочные 
разработки по 
истории России с 
древнейших 
времен до конца 
19 века»
Загладин Н.В. 
Поурочные 
разработки по 
Всемирной истор

История
(проф.)

11
класс

Программа «История 
России» (профильный 
уровень)
Программа «Всемирная 
история» 10-11 кл. 
Загладин Н.В. 
(профильный уровень)

136/4 Загладин Н.В.
«История
России» 11кл.
(профильный
уровень)
Загладин Н.В.
«Всеобщая
история»11кл.
(профильн.
уровень)

100% Сахаров А.Н. 
«Поурочные 
разработки к 
курсу Истории 
России» 
Загладин Н.В. 
«Поурочные 
разработки по 
Всемирной 
истории»

Обществознан
ие

6 класс Программа
«Обществознание» 6-7 
кл. Кравченко А.И.

34/1 Кравченко А.И. 
Обществознание 
. 6кл.

100% Кравченко А.И.
«Поурочные
разработки»

Обществознан 7 класс Программа 34/1 Кравченко А.И. 100% Кравченко А.И.



ие «Обществознание» 6-7 
кл. Кравченко А.И.

Обществознание 
. 7кл.

«Поурочные
разработки»

Обществознан
ие

8 класс Программа Кравченко 
А.И. «Обществознание» 
8-9

34/1 Кравченко А.И. 
Обществознание 
. 8кл.

100% Кравченко А.И.
«Поурочные
разработки»

Обществознан
ие

9 класс Программа
«Обществознание» 8-9 
кл. Кравченко А.И.

34/1 Кравченко А.И. 
Обществознание 
. 9кл.

100% Кравченко А.И.
«Поурочные
разработки»

Обществознан 
ие (баз.)

10
класс

Программа 
«Обществознание» 
Боголюбов Л.Н. и др. 
10-11кл. (базовый ур.)

68/2 Боголюбов Л.Н., 
Обществознание 
10 кл. (базовый
ур.)

100% Боголюбов Л.Н. 
«Поурочные 
разработки к 
курсу
«Обществознание

Обществознан 
ие (проф.)

10
класс

Программа 
«Обществознание» 
Боголюбов Л.Н. и др. 
10-11кл. (пр. уровень)

102/3 Боголюбов Л.Н.,
Лазебникова
А.Ю.
Обществознание 
10 кл. (пр. уров)

100% Боголюбов Л.Н. 
«Поурочные 
разработки к 
курсу
«Обществознание

Обществознан 
ие (баз.)

11
класс

Программа 
«Обществознание» 
Боголюбов Л.Н. и др. 
10-11кл. (баз. уровень)

68/2 Боголюбов Л.Н., 
Обществознание 
11кл. (базовый 
уровень)

100% Боголюбов Л.Н. 
«Поурочные 
разработки к 
курсу
«Обществознание

Обществознан 
ие (проф.)

11
класс

Программа 
«Обществознание» 
Боголюбов Л.Н. и др. 
10-11кл. (пр. уровень)

102/3 Боголюбов Л.Н.,
Лазебникова
А.Ю.
Обществознание 
11кл. (пр. уров)

100% Боголюбов Л.Н. 
«Поурочные 
разработки к 
курсу
«Обществознание

Право (баз.) 10-11
класс

Программа «Право» 
Кашанина Т.В. 10-11кл. 
(базовый уровень)

17/1 Кашанина Т.В. 
«Право» 10-11 
кл. (базовый 
уровень)

100% Кашанина Т.В. 
М етодические 
рекомендации к 
урокам права

Право (пр.) 10-11
класс

Программа «Право» 
Кашанина Т.В. 10-11кл.

34/1 Кашанина Т.В. 
«Право» 10-11

100% Кашанина Т.В. 
М етодические



(проф. уровень) кл. (проф. 
уровень)

рекомендации к 
урокам права

Экономика
(баз.)

10-11
класс

Программа 
«Экономика» 
Автономов В.С. 
(базовый уровень)

17/1 Автономов В.С. 
«Экономика» 10
11 кл. (базовый 
уровень)

100% Автономов В.С. 
М етодические 
рекомендации по 
экономике

Экономика
(пр.)

10-11
класс Программа

«Экономика»
Иванов С.И. 
(профильный уровень)

34/1 Иванов С.И. 
«Экономика» 10
11 кл.
(профильный
уровень)

100% Иванов С И . 
М етодические 
рекомендации по 
экономике

География 5 класс Программа 
«География» 5-9 кл.

34/1 Домогацких
Е.М.
«Г еография. 
Введение в 
географию».5кл

100% «Методическое 
пособие по 
географии 5 кл.» 
под ред.
Домогацких Е.М.

Атлас по географии

География 6 класс Программа 
«Г еография» 6-9 кл.

34/1 Домогацких
Е.М.
«Физическая
география.».6кл

100% «Методическое 
пособие по 
физической 
географии» под ред. 
Домогацких Е.М.

Атлас по географии

География 7 класс Программа 
«Г еография» 6-9 кл.

68/2 Домогацких 
Е.М. География 
материков и 
океанов

100% «Методическое 
пособие по 
физической 
географии» под ред. 
Домогацких Е.М.

Атлас по географии

География 8 класс Программа 
«Г еография» 6-9 кл.

68/2 Домогацких 
Е.М. География. 
8 кл.
Баринова И. И. 
География. 8 кл.

100% «Методическое 
пособие по 
физической 
географии» под ред. 
Домогацких Е.М.

Атлас по географии

География 9 класс Программа 
«Г еография» 6-9 кл.

68/2 Домогацких 
Е.М. География. 
9 кл.
Дронов В.П., 
Ром В .Я.

100% «Методическое 
пособие по 
экономической 
географии» под 
ред. Рома В.Я.,

Атлас по географии



География
России,
население. 9 кл.

Дронова В.П

Математика 5 класс Программа
«Математика» 5-6 класс 
под ред. Виленкина 
Н.Я.,

170/5 Виленкин Н .Я и 
др.
«Математика. 5 
кл.»

100% Григорьева Г.И. 
Поурочные 
планы.5кл 
Алтынов Л.И. 
Контрольные и 
проверочные 
работы 5-6 кл.

Математика 6 класс Программа
«Математика» 5-6 класс 
под ред. Виленкина 
Н.Я.,

170/5 Виленкин Н .Я и 
др.
«Математика. 6 
кл.»

100% Григорьева Г.И.
Поурочные
планы.6кл.
Алтынов Л.И. 
Контрольные и 
проверочные работы 
по математике 5-6кл.

Математика 7АВГ
класс

Программа «Алгебра» 
7-11 кл. под ред. 
М ордковича А.Г., 
Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред.Атанасяна Л.С.

170/5 М ордкович А.Г. 
«Алгебра. 7 кл.» 
Атанасян Л.С. 
«Геометрия 7-9 
кл.»

100% М ордкович А.Г. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику » 
Атанасян Л.С. 
«Методические 
рекомендации

Звавич Л.И. «Дидактические 
материалы по алгебре»

Математика
(уг л )

7Б
класс

Программа для школ с 
углубленным изучением 
математики. Макарычев 
Ю.Н.,
Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред.Атанасяна Л.С.

204/6 Макарычев Ю.Н. 
«Алгебра для 
классов с 
углубенным 
изучением 
математики» 7 
кл.
Атанасян Л.С. 
Геометрия7-9кл.

100% Макарычев Ю.Н.
«Методические
рекомендации»
Атанасян Л.С.
«Методические
рекомендации к
учебнику7-9к»

Макарычев Ю.Н. 
Дополнительные главы к 
учебнику
Зив Б.Г. «Дидактические 
материалы по геометрии»

Математика 8АВ
класс

Программа «Алгебра» 
7-11 кл. под ред. 
М ордковича А.Г., 
Программа

170/5 М ордкович А.Г. 
«Алгебра. 8 кл.» 
Атанасян Л.С. 
«Геометрия 7-9

100% Дудницын Ю.П. 
«Контрольные и 
проверочные 
работы по

Звавич Л.И. «Дидактические 
материалы по алгебре»



«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред.Атанасяна Л.С.

кл.» алгебре». 
Атанасян Л.С. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику 7-9 кл.»

М атематика
(уг л )

8Б
класс

Программа для школ с 
углубленным изучением 
математики. Макарычев 
Ю .Н., Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред.Атанасяна Л.С.

272/8 Макарычев Ю.Н. 
«Алгебра для 
классов с 
углубенным 
изучением 
математики» 8 
кл. Атанасян 
Л.С.
«Г еометрия7-9кл

100% М акарычев Ю.Н.
«Методические
рекомендации»
Атанасян Л.С.
«Методические
рекомендации к
учебнику7-9к»

М акарычев Ю.Н. 
Дополнительные главы к 
учебнику
Зив Б.Г. «Дидактические 
материалы по геометрии»

М атематика 9АВ
класс

Программа «Алгебра» 
7-11 кл. под ред. 
М ордковича А.Г., 
Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред.Атанасяна Л.С.

170/5 М ордкович А.Г. 
«Алгебра. 9 кл.» 
Атанасян Л.С. 
«Геометрия 7-9 
кл.»

100% Дудницын Ю.П. 
«Контрольные и 
проверочные 
работы по 
алгебре». 
Атанасян Л.С. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику7-9к»

Звавич Л.И. «Дидактические 
материалы по алгебре»

М атематика
(Уг л )

9Б
класс

Программа для школ с 
углубленным изучением 
математики. Макарычев 
Ю .Н., Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред.Атанасяна Л.С.

272/8 Макарычев Ю.Н. 
«Алгебра для 
классов с 
углубенным 
изучением 
математики» 9 
кл. Атанасян 
Л.С.
Геометрия7-9кл.

100% М акарычев Ю.Н.
«Методические
рекомендации»
Атанасян Л.С.
«Методические
рекомендации к
учебнику7-9к»

М акарычев Ю.Н. 
Дополнительные главы к 
учебнику
Зив Б.Г. «Дидактические 
материалы по геометрии»

М атематика
(баз.)

10
класс

Программа «Алгебра» 
7-11 кл. под ред.

136/4 М ордкович А.Г. 
«Алгебра и

100% М ордкович А.Г. 
«Методическое

Зив Б.Г. «Дидактические 
материалы по геометрии»



М ордковича А.Г. 
(базовый уровень) 
Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред. Атанасяна Л.С.

начала анализа 
10-11 кл.» 
Учебник, 
задачник. 
(базовый 
уровень) 
Атанасян Л.С. 
«Геометрия 10- 
11кл.

пособие для 
учителя» 
М ордкович А.Г. 
«Контрольные и 
проверочные 
работы по алгебре 
10-11кл.». 
Атанасян Л.С. 
«Методические 
рекомендации

М атематика
(пР°ф 0

10
класс

Программа «Алгебра» 
7-11 кл. под ред. 
М ордковича А.Г. 
(профильный уровень) 
Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред. Атанасяна Л.С.

204/6 М ордкович А.Г. 
Семенов П.В. 
«Алгебра и 
начала анализа 
10-11 кл.» 
Учебник, 
задачник 
(профильный 
ур.) Атанасян 
Л.С. «Геометрия 
10-11кл.

100% М ордкович А.Г. 
«Методическое 
пособие для 
учителя» 
М ордкович А.Г. 
«Контрольные и 
проверочные 
работы по алгебре 
10-11 кл.». 
Атанасян Л.С. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику 10-11

Зив Б.Г. «Дидактические 
материалы по геометрии»

М атематика
(баз.)

11
класс

Программа «Алгебра» 
7-11 кл. под ред. 
М ордковича А.Г. 
(базовый уровень) 
Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред. Атанасяна Л.С.

136/4 М ордкович А.Г. 
«Алгебра и 
начала анализа 
10-11 кл.» 
Учебник, 
задачник. 
(базовый 
уровень) 
Атанасян Л.С. 
«Геометрия 10- 
11кл.

100% М ордкович А.Г. 
«Методическое 
пособие для 
учителя» 
М ордкович А.Г. 
«Контрольные и 
проверочные 
работы по алгебре 
10-11 кл.». 
Атанасян Л.С. 
«Методические 
рекомендации к 
учебнику 10-11

Зив Б.Г. «Дидактические 
материалы по геометрии»



М атематика
(пР°ф 0

11
класс

Программа «Алгебра» 
7-11 кл. под ред. 
М ордковича А.Г. 
(профильный уровень) 
Программа 
«Геометрия» 7-11 кл. 
под ред. Атанасяна Л.С.

204/6 М ордкович А.Г. 
Семенов П.В. 
«Алгебра и 
начала анализа 
10-11 кл.» 
Учебник, 
задачник 
(профильный 
ур.) Атанасян 
Л.С. «Геометрия 
10-11кл.

100% М ордкович А.Г. 
«Методическое 
пособие для 
учителя» 
М ордкович А.Г. 
«Контрольные и 
проверочные 
работы по алгебре 
10-11кл.». 
Атанасян Л.С. 
«Методические 
рекомендации

Зив Б.Г. «Дидактические 
материалы по геометрии»

Информатика 8 класс Программа 8-9 кл. 
Автор: Семакин И.Г.

34/1 Семакин И.Г. 
«Информатика и 
ИКТ» 8 кл.

100% Семакин И.Г. 
«Методические 
рекомендации по 
информатике»

Информатика 9 класс Программа 8-9 кл. 
Автор: Семакин И.Г.

68/2 Семакин И.Г. 
«Информатика и 
ИКТ» 9 кл.

100% Семакин И.Г. 
«Методические 
рекомендации по 
информатике»

Информатика
(баз.)

10
класс

Программа 10-11 кл. 
Автор: Семакин И.Г. 
(базовый уровень)

34/1 Семакин И.Г. 
«Информатика и 
ИКТ» 10 кл. 
(базовый уров)

100% Семакин И.Г. 
«Методические 
рекомендации по 
информатике»

Информатика
(баз.)

11
класс

Программа 10-11 кл. 
Автор: Семакин И.Г. 
(базовый уровень)

34/1 Семакин И.Г. 
«Информатика и 
ИКТ» 11 кл. 
(базовый уров)

100% Семакин И.Г. 
«Методические 
рекомендации по 
информатике»

Физика 7 класс Программа «Физика» 7
9 кл. Гутник Е.М., 
Пёрышкин А.В.

68/2 Пёрышкин А.В. 
«Физика» 7 кл.

100% Пёрышкин А.В. 
Физика. Книга 
для учителя 7-9 
кл.

Лукашик В.И. «Сборник 
задач по физике 7-9 кл. 
Пёрышкин А.В. Физика. 
Карточки-задания. Книга для 
учащихся. 7кл 
Пёрышкин А.В. Рабочая 
тетрадь по физике. 7 кл.



Физика 8 класс Программа «Физика» 7
9 кл. Гутник Е.М., 
Пёрышкин А.В.

68/2 Пёрышкин 
А.В.Фадеева 
А.А. «Физика» 8 
кл.

100% Пёрышкин 
А.В.Фадеева А.А. 
Физика. Книга 
для учителя 7-9 
кл.

Лукашик В.И. «Сборник 
задач по физике 7-9 кл. 
Пёрышкин А.В. Физика. 
Карточки-задания. Книга для 
учащихся. 8кл 
Пёрышкин А.В. Рабочая 
тетрадь по физике. 8 кл.

Физика 9 класс Программа «Физика» 7
9 кл. Гутник Е.М., 
Пёрышкин А.В.

68/2 Пёрышкин А.В. 
«Физика» 9 кл.

100% Кирик Л.А. 
«Методические 
материалы по 
физике» 7-9 кл.

Лукашик В.И. «Сборник 
задач по физике 7-9 кл.

Физика
(баз.)

10
класс

Программа «Физика» 
10-11кл.» Тихомирова 
С.А. (базовый уровень)

68/2 Тихомирова 
С.А. «Физика 10 
кл.» (базовый 
уровень)

100% Тулькибаева Н.Н., 
Пушкарев А.Э. 
«Методические 
рекомендации по 
физике» 10-11 кл.

Рымкевич А.П. «Сборник 
задач по физике. 10-11»

Физика (проф.) 10
класс

Касьянов В.А. 
Программа по физике, 
10-11 класс, 
(профильный уровень)

170/5 Касьянов В.А. 
«Физика 10 кл.» 
(проф. уровень)

100% Касьянов В.Г. 
«Методические 
рекомендации по 
физике» 10-11 кл.

Рымкевич А.П. «Сборник 
задач по физике. 10-11»

Физика
(баз.)

11
класс

Программа «Физика» 
10-11кл.» Тихомирова 
С.А. (базовый уровень)

68/2 Тихомирова 
С.А. «Физика 11 
кл.» (базовый 
уровень)

100% Тулькибаева Н.Н., 
Пушкарев А.Э. 
«Методические 
рекомендации по 
физике» 10-11 кл.

Рымкевич А.П. «Сборник 
задач по физике. 10-11»

Физика (проф.) 11
класс

Касьянов В.А. 
Программа по физике, 
10-11 класс, 
(профильный уровень)

170/5 Касьянов В.А. 
«Физика 10 кл.» 
(проф.уровень)

100% Касьянов В.Г. 
«Методические 
рекомендации по 
физике» 10-11 кл.

Рымкевич А.П. «Сборник 
задач по физике. 10-11»

Химия 8 класс Программа «Химия» 8
11 кл. Автор: 
Новошинский И.И.

68/2 Новошинский
И.И.
«Химия» 8 кл.

100% Новошинский И.И. 
«Химия. 
Методическое 
пособие. 8 класс». 
Новошинский И.И. 
«Контрольные и 
проверочные



работы. 8 класс»
Химия 9 класс Программа «Химия» 8

11 кл. Автор: 
Новошинский И.И.

68/2 Новошинский
И.И.
«Химия» 9 кл.

100% Новошинский И.И. 
«Химия. 
Методическое 
пособие. 9 класс». 
Новошинский И.И. 
Контрольные и 
проверочные 
работы.

Химия (баз.) 10
класс

Программа «Химия» 8
11 кл. (баз. уровень) 
Новошинский И.И.

34/1 Новошинский
И.И.
«Химия» 10 кл.
(базовый
уровень)

100% Новошинский И.И. 
«Химия. 
Методическое 
пособие. 10 кл». 
Новошинский И.И. 
«Контрольные и 
проверочные 
работы.

Химия (проф.) 10
класс

Программа «Химия» 10
11 кл. (профильный 
уровень)
Новошинский И.И.

102/3 Новошинский
И.И.
«Химия» 10 кл.
(профильный
уровень)

100% Новошинский И.И. 
«Химия. 
Методическое 
пособие. 11 кл». 
Новошинский И.И. 
«Контрольные и 
проверочные 
работы. 11 класс»

Химия (баз.) 11
класс

Программа «Химия» 10
11 (баз. ур.) Автор: 
Новошинский И.И.

34/1 Новошинский
И.И.
«Химия» 11 кл.
(базовый
уровень)

100% Новошинский И.И. 
«Химия. 
Методическое 
пособие. 11 кл». 
Новошинский И.И. 
«Контр. и провер. 
работы. 11 класс»

Химия (проф.) 11
класс

Программа «Химия» 10
11 кл. (профильный 
уровень) Автор: 
Новошинский И.И.

102/3 Новошинский
И.И.
«Химия» 11 кл. 
(профильный

100% Новошинский И.И. 
Химия. 
Методическое 
пособие. 11 кл».



уровень) Новошинский И.И. 
«Контр.и провер. 
работы. 11 класс»

Биология 5 класс Программа «Биология» 
5-9 кл., автор: 
Пономарева И.Н.

68/2 Сухова Т.С. 
Строганов В.И. 
«Биология» 5 кл.

100% Сухова Т.С. 
«Тематическое и 
поурочное 
планирование».

Биология 6 класс Программа «Биология» 
5-9 кл., автор: 
Пономарева И.Н.

68/2 Пономарева
И.Н.
«Биология» 6 кл.

100% Пономарева И.Н. 
«Тематическое и 
поурочное 
планирование».

Никитин А.И. «Тетрадь для 
оценки качества знаний».

Биология 7 класс Программа «Биология» 
5-9 кл., автор: 
Пономарева И.Н.

68/2 Константинов 
И.С. «Биология» 
7кл. Сухова Т.С. 
«Биология» 7 кл.

100% Константинов
И.С.
«Тематическое и
поурочное
планирование».

Никитин А.И. «Тетрадь для 
оценки качества знаний».

Биология 8 класс Программа «Биология» 
5-9 кл., автор: 
Пономарева И.Н.

68/2 ДрагомиловА.А. 
«Биология» 8 кл. 
Сухова Т.С. 
«Биология» 8 кл.

100% Драгомилов А.А. 
«Тематическое и 
поурочное 
планирование к 
учебнику 
«Биология»

Никитин А.И. «Тетрадь для 
оценки качества знаний».

Биология 9 класс Программа «Биология» 
5-9 кл., автор: 
Пономарева И.Н.

68/2 Пономарева 
И.Н. «Биология» 
9 кл.

100% Пономарева И.Н. 
«Тематическое и 
поурочное 
планирование»

Никитин А.И. «Тетрадь для 
оценки качества знаний».

Биология (баз.) 10
класс

Программа «Биология 
10-11 классы» под ред. 
Пономаревой И.Н. 
(базовый уровень)

34/1 Пономарева 
И .Н «О бщ ая 
биология»10- 
11кл. (баз. ур)

100% Пономарева И.Н. 
«Методическое 
пособие по 
биологии».

Никитин А.И. «Тетрадь для 
оценки качества знаний по 
биологии».

Биология
(пР°ф 0

10
класс

Программа «Биология 
10-11 классы» под ред. 
Захарова В.Б., Сонина 
Н.И. (профильный 
уровень)

102/3 Захаров В.Б., 
Сонин Н.И. 
«Общая
биология» 10-11 
кл. (проф. ур)

100% Сонин Н И . 
«Методическое 
пособие по 
биологии».

Никитин А.И. «Тетрадь для 
оценки качества знаний по 
биологии».
Донецкая Э.Г. «Тесты по 
биологии»



Биология (баз.) 11
класс

Программа «Биология 
10-11 классы» под ред. 
Пономаревой И.Н. 
(базовый уровень)

34/1 Пономарева 
И .Н «О бщ ая 
биология»10- 
11кл. (баз. ур)

100% Пономарева И.Н. 
«Методич. 
пособие по 
биологии».

Никитин А.И. «Тетрадь для 
оценки качества знаний по 
биологии».

Биология
(пР°ф 0

11
класс

Программа «Биология 
10-11 классы» под ред. 
Захарова В.Б., Сонина 
Н.И. (профильный ур.)

102/3 Захаров В.Б., 
Сонин Н.И. 
«Общая
биология» 10-11 
кл. (проф.ур.)

100% Сонин Н И . 
«Методич. 
пособие по 
биологии».

Донецкая Э.Г. «Тесты по 
биологии»

Музыка 5-7
класс

Программа «Музыка» 
для
общеобразовательных 
школ под ред. Критской
Е.Д.

34/1 Науменко Н.В. 
Музыка.5, 6, 7, 8 
кл.

100% Критская Е.Д. 
Методическое 
пособие по 
музыке.

Изобразительн 
ое искусство

5-7
класс

Программа 
«Изобразительное 
искусство и 
художественный труд» 
5-9 кл. под ред. 
Неменского Б.М.

34/1 Неменский Б.М., 
Питерских В.С. 
"Изобразительно 
е искусство» 5,
6, 7 кл.

100% Сокольникова
Н.М.
"Изобразительное 
искусство» 5-9 кл.

Искусство 8-9
класс

Программа «Искусство» 
8-9 кл. под ред. 
Неменского Б.М. 
Программа «Искусство» 
для общеобразовательных 
школ под ред. Критской 
Е.Д.

34/1 Питерских В.С. 
Искусство. 
Дизайн и 
архитектура в 
жизни человека. 
8-9 кл.

100% Питерских В.С.
Методическое
пособие

Физическая
культура

5-11
класс

Лях В.И., Кофман А.Б. 
Комплексная программа 
физического воспитания 
1-11 кл.

102/3 Виленский М.Я., 
Лях В.И., 
Физическая 
культура. 5 -11 
кл.

100% Виленский М.Я. 
«Физическая 
культура»5-7кл. 
Лях В.И. 
«Физическая 
культура» 8-9 кл. 
Матвеев А.М. 
«Физическая



культура в 
школе»

Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

8 класс Программа под ред. 
Смирнова А.Т.

34/1 Смирнов А.Т. 
«Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос 
ти8 кл.

100% Смирнов А.С. 
«Методическое 
пособие по ОБЖ»

Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

10
класс

Программа под ред. 
Смирнова А.Т. (базовый 
уровень)

68/2 Смирнов А.Т. 
«Основы 
безопасности 
жизнедеятельнос 
ти 10-11кл.

100% Смирнов А.С. 
«Методическое 
пособие по ОБЖ»

Технология 5-7
класс

Программа
«Технология.» под ред. 
Сасовой И.А.

68/2 Сасова И.А. 
«Технология» 5
7 кл.

100% Сасова И.А. 
«Методические 
рекомендации для 
учителя»

Технология 8 класс Программа
«Технология.» под ред. 
Сасовой И.А.

34/1 Сасова И.А. 
«Технология» 8 
кл.

100% Сасова И.А. 
«Методические 
рекомендации для 
учителя»


